
Resolución de Consejo Directivo 42 / 2024 - EXA -UNSa
Expte N" 245/2023-EXA-UNSa- Renuncia - AAD2C- asig. Química Inorgánica 1
c/ext a Química Inorgánica - Sr. Mauricio Raúl Arispe
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
06/02/2024

VISTO la Nota N° 2859/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa, del Sr. Mauricio Raúl Arispe, quien
eleva la renuncia al cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría, en la asignatura
Quimica Inorgánica 1, con extensión de funciones a Quimica Inorgánica, perteneciente a esta
Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Arispe presenta su renuncia al cargo mencionado a partir del 1 de diciembre de 2023.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 1)
Aceptar la renuncia definitiva interpuesta por el Sr. Arispe Mauricio al cargo de Auxiliar Docente
de Segunda Categoría de la asignatura de Química Inorgánica I con extensión de funciones a
Química Inorgánica, desde el 1 de diciembre de 2023

Que el Consejo Directivo, en su 21° Sesión Ordinaria celebrada el día 6 de diciembre de 2023,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia, al Sr. Mauricio Raúl ARISPE, D.N.I. Nº
37.998. 776, en el cargo de ALUMNO AUXILIAR DOCENTE DE SEGUNDA CATEGORÍA, en la
asignatura Química Inorgánica I con extensión de funciones a Química Inorgánica, perteneciente
a esta Facultad, a partir del 1 de diciembre del 2023.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a: Sr. Mauricio Raúl Arispe, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Alumnos,
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, Cumplido, archívese.

GDG/JRM/amc/cag

-,
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

E
Mag GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDE CS. EXACTAS UNSa

1/1


